
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 062 del Registro Deliberazioni
del 27.06.2008

OGGETTO Indirizzi in merito al Bando per la concessione di contributi per
“Vivere l’estate 2008”.

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 13,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
il Regolamento Comunale per la Concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e
soggetti privati (approvato con atto C.C. n° 19/91), all’art. 13, comma 2°, statuisce “L’erogazione dei
contributi finanziari assegnati per manifestazioni, iniziative………… viene disposta per il 50% entro 10
giorni dalla conclusione della manifestazione e per il 50% entro 30 giorni dalla presentazione del
rendiconto…..”;

ATTESO che diverse associazioni di nuova formazione presenti in Villaurbana hanno manifestato la
volontà di partecipare attivamente alle manifestazioni “Vivere l’estate 2008”, contando erroneamente
sul presupposto che una quota del contributo comunale venisse loro concesso in base alla presentazione
del programma dettagliato delle proprie iniziative;

CONSIDERATO CHE:
- l’intendimento dell’Amministrazione Comunale è quello di valorizzare e incentivare
l’associazionismo garantendo la partecipazione attiva delle Associazioni presenti nel territorio alla vita
della comunità locale;

- appare opportuno in questa fase di “inizio attività” porre tutte le Associazioni nelle condizioni di
partecipare alla manifestazione che si svolgerà nel periodo estivo in Villaurbana;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

 ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla
regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa per alzata di mano;

DELIBERA

Il Responsabile del Servizio Amministrativo, per i motivi riportati in premessa, che si intendono
interamente richiamati in ordine al Bando “Vivere l’Estate 2008”, in deroga all’art. 13, comma 2°, del
Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti
privati vigente nel Comune di Villaurbana e, in via del tutto eccezionale, dovrà provvedere
all’erogazione dei contributi finanziari in favore delle Associazioni che partecipano alla manifestazione
“Vivere l’estate 2008” nel seguente modo:
- 50% del contributo, al momento della presentazione dell’istanza di concessione corredata dal
programma dettagliato delle iniziative;
-   50% del contributo, al momento della presentazione al Comune di un dettagliato rendiconto.

TRASMETTERE  copia della presnete al responsabile del Servizio Amministrativo.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.





IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
2.07.2008  al  17.07.2008

Villaurbana, li  2.07.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
2.07.2008  al  17.07.2008

Villaurbana, li  2.07.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 2.07.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


